Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.09.2021 № 901
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную програм-
му «Управление муници-
пальными финансами Ма-
ловишерского муници-
пального района на 2021-
2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Маловишерского муниципального района на

2021-2025 годы», утверждѐнную постановлением Администрации

муниципального района от 30.12.2020 № 1334 (далее Программа):

 1.1. Изложить в паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

в редакции:

«Объемы и источники финансирования
муниципальной программы с разбивкой
по годам реализации

Объем финансового обеспечения
муниципальной программы составляет
88 138,0 тыс. руб., в том числе по источникам
и годам  реализации:

2021 год: всего – 29458,5 тыс. руб., в т.ч.
федеральный бюджет – 782,4 тыс. руб.,
областной бюджет – 17745,6 тыс. руб.,
бюджет муниципального района – 10930,5
тыс. руб.;

2022 год: всего – 23355,2 тыс. руб., в т.ч.
федеральный бюджет – 790,4 тыс. руб.,
областной бюджет – 12378,4 тыс. руб.,
бюджет муниципального района – 10186,4
тыс. руб.;

2023 год: всего – 22704,7 тыс. руб., в т.ч.
федеральный бюджет – 820,7 тыс. руб.,
областной бюджет – 12274,2 тыс. руб.,
бюджет муниципального района – 9609,8 тыс.
руб.;

2024 год: всего – 6309,8 тыс. руб., в т.ч.
бюджет муниципального района – 6309,8 тыс.
руб.;

 2

2025 год: всего – 6309,8 тыс. руб., в т.ч.
бюджет муниципального района – 6309,8 тыс.
руб.

»;

1.2. Изложить в разделе «Подпрограмма «Организация и обеспечение

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом»

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Маловишерского муниципального района на 2021-2025 годы»  строку «Объемы

и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»

паспорта подпрограммы в редакции:

«Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения
подпрограммы составляет 42672,2 тыс. рублей,
в том числе по источникам и годам
реализации:

2021 год: всего – 10797,6 тыс. рублей, в т.ч.
областной бюджет – 12,1 тыс. рублей, бюджет
муниципального района – 10785,5 тыс. рублей;

2022 год: всего – 10052,8 тыс. рублей, в т.ч.
областной бюджет – 12,4 тыс. рублей, бюджет
муниципального района – 10040,4 тыс. рублей;

2023 год: всего – 9482,2 тыс. рублей, в т.ч.
областной бюджет – 12,4 тыс. рублей, бюджет
муниципального района – 9469,8 тыс. рублей;

2024 год: всего – 6169,8 тыс. рублей, в т.ч.
бюджет муниципального района – 6169,8 тыс.
рублей;

2025 год: всего – 6169,8 тыс. рублей, в т.ч.
бюджет муниципального района – 6169,8 тыс.
рублей

»;

 1.3. Изложить в разделе «Подпрограмма «Финансовая поддержка

поселений» муниципальной программы «Управление муниципальными

финансами Маловишерского муниципального района на 2021-2025 годы»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по

годам реализации» паспорта подпрограммы в редакции:

«Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения
подпрограммы составляет 44718,8 тыс. рублей,
в том числе по источникам и годам
реализации:

2021 год: всего – 18479,9 тыс. рублей, в т.ч.
федеральный бюджет – 782,4 тыс. рублей,
областной бюджет – 17697,5 тыс. рублей;

2022 год: всего – 13156,4 тыс. рублей, в т.ч.
федеральный бюджет – 790,4 тыс. рублей,
областной бюджет – 12366,0 тыс. рублей;

2023 год: всего – 13082,5 тыс. рублей, в т.ч.
федеральный бюджет – 820,7 тыс. рублей,
областной бюджет – 12261,8 тыс. рублей;

2024 год: всего –0;

2025 год: всего – 0

»;

 3

1.4. Изложить в разделе «Подпрограмма «Повышение

эффективности бюджетных расходов муниципального района» муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами Маловишерского

муниципального района на 2021-2025 годы» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта

подпрограммы в редакции:

«Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения
подпрограммы составляет 747,0 тыс. руб.,
в том числе по источникам и годам
реализации:

2021 год: всего – 181,0 тыс. рублей, в т.ч.
областной бюджет – 36,0 тыс.рублей,
бюджет муниципального района – 145,0
тыс. рублей;

2022 год: всего – 146,0 тыс. рублей, в т.ч.
бюджет муниципального района – 146,0
тыс. рублей;

2023 год: всего – 140,0 тыс. рублей, в т.ч.
бюджет муниципального района – 140,0
тыс. рублей;

2024 год: всего – 140,0 тыс. рублей, в т.ч.
бюджет муниципального района – 140,0
тыс. рублей;

2025 год: всего – 140,0 тыс. рублей, в т.ч.
бюджет муниципального района – 140,0
тыс. рублей

»;

1.5. В мероприятиях муниципальной программы строки 1.5.2,  2.2.1,

3.4.1,  3.4.2 изложить в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.09.2021 № 901

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

Источник финан-
сирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

«1.5.2. Кадровое, материально-техниче-
ское и хозяйственное обеспече-
ние деятельности комитета

комитет 2021-
2025
годы

1.5.-1.6. бюджет муници-
пального района

7 151,0 6 740,4 6 169,8 6 169,8 6 169,8

областной бюджет 12,1 12,4 12,4 0,0 0,0

»;

«2.2.1. Расчет объема прочих видов
межбюджетных трансфертов  и
предоставление их  поселениям
на развитие социальной  и  ин-
женерной  инфраструктуры

комитет 2021-
2025
годы

2.3. федеральный
бюджет

782,4 790,4 820,7 0,0 0,0

областной бюджет 17697,5 12366,0 12261,8 0,0 0,0

»;

«3.4.1. Организация мероприятий по
профессиональной подготовке,
переподготовке и повышению
квалификации муниципальных
служащих в сфере повышения
эффективности бюджетных рас-
ходов

комитет 2021-
2025
годы

3.10. бюджет муници-
пального района

5,0 6,0 0,0 0,0 0,0

»;

«3.4.2. Участие в семинарах, совеща-
ниях, проводимых для органов
местного самоуправления в
сфере повышения эффективно-
сти бюджетных расходов

комитет,

комитеты и
отделы Ад-

министрации
муниципаль-
ного района

2021-
2025
годы

3.10 областной бюджет 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;